Página 1 de 6

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 011/2019

Divulga o gabarito preliminar das
provas objetivas aplicadas no dia
27/01/2019 do Concurso Público Edital
de abertura nº 001/2018.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO
CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA - Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O Gabarito Preliminar das Provas Objetivas aplicadas no dia 27 de janeiro de 2019
do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Guarapuava aberto pelo Edital nº
001/2018, conforme segue:

NÍVEL FUNDAMENTAL

Auxiliar Saúde Bucal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D C B A D C B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C B B C A C C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B D B A B A C A C

Eletricista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D C B A D C B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C B B C A C C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C B A B D D C C

Marceneiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D C B A D C B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C B B C A C C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B A B D B D C C C

Página 2 de 6

Motorista de Veículos Leves
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D C B A D C B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C B B C A C C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C D B C C A D B

Motorista de Veículos Pesados

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D C A B A D D D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A C A A D B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A D C B A C A B

Operador de Motoniveladora

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D C B A D C B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C C B B C A C C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D D B B D D A C A

Operador de Retroescavadeira

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D C A B A D D D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A A C A A D B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D B C A A C D C

NÍVEL MÉDIO

Agente Comunitário de Saúde
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C A A A B D A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A A B B B D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C D A B B B D A D

Página 3 de 6

Agente de Combate às Endemias
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D D A A D C C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D D D A C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B B D C A D C B A

Fiscal de Estacionamento Rotativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D D A A D C C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D D D A C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A D A C C D B C

Fiscal Geral

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B B C D D A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D C D D D B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B B B C B A D A C

Secretária Escolar

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D D A A D C C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D D D C C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A A B D D D A

Técnico Agrícola

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C A A A B B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B B D C D A B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B A C B D C B C

Página 4 de 6

Técnico em Prótese Dentária
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C A A A B B C D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B B D B A C D B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A D B B C B D A

Técnico em Saúde Bucal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B D D A A B A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A D A B C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D C A B D B A

NÍVEL SUPERIOR

Assistente Social
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C A C C C A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A C C B D D A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D C B C D A C D

Avaliador Imobiliário

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C A C C C A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A C D C B A D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D D C A A C A B C

Cirurgião Dentista – Endodontia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B A A D A B B C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B B D B D C D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D A A B C C C B

Página 5 de 6

Engenheiro Agrônomo
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B A A D A B B C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B B D A D C C D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D  C B B B C A A D A

Engenheiro Ambiental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C A C C C A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A C A C B C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C C B D C A D A

Farmacêutico – Bioquímico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B A A D A B B C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B B D D D A C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D C A D A A C A

Fonoaudiólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C A C C C A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A C A B C A D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C C D D B D A D B

Médico Generalista de ESF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B A A D A B B C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B B D D B B C B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A D B C A B A B

Página 6 de 6

Médico Generalista de Pronto Atendimento
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C A C C C A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A C A B C A C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C C D D A A C C

Nutricionista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B A A D A B B C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B B D A B C C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A D C B A B A D

Procurador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C A C C C A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A C D B D D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B A C D C A B D

Professor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B C A C C C A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A C A B C A B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D D A C C A C A C

2. Abre-se prazo para recurso quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas nos

dias 29/01 e 30/01/2019.

Guarapuava, 28 de janeiro de 2019.

JAQUELINE DE FÁTIMA LUZ
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO